هدف کنفرانس ریکا بیش‌تر پیرامون رشد و توسعه اقتصادی افغانستان و کشورهای منطقه از طریق ایجاد ارتباطات مؤثر ترانزیتی، زیرساختی، تجاری و انتقال انرژی میان کشورهای پیرامونی و ارتباطی می‌باشد. تا کنون هفت کنفرانس ریکا در سال‌های ۲۰۰۵، ۲۰۰۶، ۲۰۰۹، ۲۰۱۰ و ۲۰۱۲ به

ترتیب در کابل، دهلی نو، اسلام‌آباد، استانبول و دوشنبه برگزار شده است. ششمین نشست ریکا در سپتامبر ۲۰۱۵ (سنبله ۱۳۹۴) در کابل دایر شد (وزارت امور خارجه افغانستان، ۲۰۱۶م: ۳). در نشست ششم موضوعات زیرساختی و ارتباطی تجاری مهم، مانند رشد بنادر و امکانات ترانزیتی، خط آهن پنج‌جانبه میان کشورهای چین، قرغیزستان، تاجیکستان، افغانستان و ایران و همچنین خط آهن سه‌جانبه میان تاجیکستان، افغانستان و ترکمنستان و راه لاجورد میان پنج کشور افغانستان، ترکمنستان، گرجستان، آذربایجان و ترکیه مورد بحث قرار گرفتند (همان، ۱۳۹۴: ۶).

کار ساخت نخستین فاز این پایپ‌لاین در سال ۱۳۹۵ از ترکمنستان تا مرز افغانستان با حضور مقامات عالی‌رتب چهار کشور به طول ۲۰۰ کیلومتر آغاز شد و در پایان سال ۱۳۹۶ ساخت آن به پایان رسید.

کارهای مقدماتی عملی‌سازی و تطبیق پروژه تاپی در خاک افغانستان در آخر سال ۱۳۹۶ و مشخص شدن مسیر عملیاتی آن در بخش افغانستان، در تاریخ ۲۳ فیبروری ۲۰۱۸/۴ حوت ۱۳۹۶ در طی مراسم رسمی و با حضور و سخنرانی رئیس‌ان جمهور افغانستان، ترکمنستان، صدر اعظم پاکستان و وزیر دولت هند در امور سیاست خارجی، کار ساختمان لوله‌گاز ترکمنستان در چهارچوب این پروژه در ولایت باستانی هرات از نقطه صفر مزرزی ترکمنستان و افغانستان آغاز شد. تطبیق این پروژه در بخش افغانستان توسط شرکت مشترک «تاپی لمتد» پیش برده می‌شود.

پس از تلاش‌ها و رایزنی‌های گسترده در هفتمین کنفرانس «ریکا» در سال ۱۳۹۶، در پایتخت ترکمنستان که در رأس هیأت بلندپایه دولتی شرکت‌کننده در این اجلاس، استاد دانش معاون دوم ریاست جمهوری قرار داشت؛ تفاهم‌نامه ایجاد و احداث راه لاجورد در حضور ایشان میان وزیران خارجه کشورهای افغانستان، ترکمنستان، آذربایجان، گرجستان و ترکیه به تاریخ ۱۵ نوامبر ۲۰۱۷ به امضا رسید. با تلاش‌ها و پیگیری‌های لازم، سرانجام این مسیر مهم ترانزیتی-تجاری در ۲۲ قوس ۱۳۹۷ / ۱۳ دسامبر ۲۰۱۸ توسط رئیس‌جمهور داکتر محمدشرف غنی افتتاح شد و نخستین محموله تجاری افغانستان با عبور از بندر تورغندی هرات روانه ترکیه و اروپا گردید.

راه لاجورد از دو بندر تورغندی و آقینه می‌تواند کالای تجاری افغانستان را از طریق کشورهای ترکمنستان، دریای خزر (کاسپین)، آذربایجان، گرجستان و ترکیه به کشورهای اروپایی برساند و کالای تجاری مورد نیاز کشور را از این طریق به داخل کشور انتقال دهد.